sınıflandırmamız mümkündür: Vecize yazan ve vecizelerini müstakil bir kitapta toplayanlarla,

farklı türlerde verdikleri eserlerinin içinden vecizeler devşirilebilecek olanlar”.
22

Vecize yazan ve vecizelerini müstakil bir kitapta toplayanlardan bir kaçı şöyledir:

İbn Ataullah İskenderî, (ö. 709/1309), el-Hikemü‟l-Atâiyye

Şemseddin Sami, Emsâl (1878)

Mehmed Receb, Emsâl-i Hakîkat (1897/98)

Cenab Şahabeddin, Tiryaki Sözleri (1918)

Agâh İzzet Bey (Yazgaç), Davuldan İlhamlar (1927)

Mehmed Cemil, Vecizeler, Evkaf-i İslamiye Matbaası, İstanbul 1336/ 1920

Bu bilgiler aynı zamanda bizim Mehmed Receb‟in doğum tarihi hakkında da bilgi

sahibi olmamıza vesile olurlar. İsmail Hakkı Paşa‟nın doğum tarihi 1783 olup ve 82 yaşında

Mehmed Receb‟in babası olduğuna göre yazarımız 1865 tarihinde dünyaya gelmiş demektir.

Emsâl-i Hakîkat‟te 398 adet vecize vardır. Eser 76 sayfadır. H. 1315/ M.1897-1898

yılında basılmıştır.

Emsâl-i Hakîkat, müellifinin birikimini özlü söyleyişlerle okuyucusuyla paylaşmak

arzusunun bir ürünüdür. Mehmed Receb‟in Emsâl-i Hakîkat‟i “batılılaşma hareketlerinin bir

sonucu olarak Türk edebiyatına giren birçok yenilik gibi geleneğe eklemlenmiş, daha önce